Preise Trinkwasser 2022/2023

Trinkwassergebührensatzung (auszugsweise)

	Grundgebühr pro Monat ab	Grundgebühr pro Monat
	01.01.2018	ab 01.01.2018
	Grundstücke für die ein	Grundstücke für die kein
	Anschlussbeitrag geleistet	Anschlussbeitrag geleistet
	wurde (inkl. Steuer)	wurde (inkl. Steuer)
1 Wohnung	5,50 €	8,95 €
2 Wohnungen	11,00 €	17,90 €

Verbrauch Trinkwasser

	Trinkwasser inkl. 7 % Steuer
ab 01.01.2022	1,46 €

Preise Abwasser 2022/2023

Abwassergebührensatzung (auszugsweise)

1 Wohnung	6,00 €
2 Wohnungen	12,00 €

Verbrauch Abwasser

	Abwasser zentral	Abwasser dezentral
ab 01.01.2019	5,47 €/m³	8,66 €/m³

Die Mengengebühr für dezentrales Abwasser beträgt für die Entsorgung von separiertem und nicht separiertem Klärschlamm aus biologischen Kleinkläranlagen 47,71 €/m³.

Der Eilzuschlag für die kurzfristige Entleerung abflussloser Gruben beträgt **40,82** € pro Eilabfuhr (Notentsorgung).